
UCHWAŁA NR LIX/399/2022 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym w Ząbkowicach Śląskich 
oraz wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Publicznym w Ząbkowicach Śląskich 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r., poz. 75, 952 i 2270 oraz z 2020 r. poz. 2400), Rada Miejska 
Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym w Ząbkowicach Śląskich 
w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 400,00 zł za miesiąc. 

§ 2. Ustala się opłatę dzienną za wyżywienie dziecka w Żłobku Publicznym w Ząbkowicach Śląskich 
w wysokości 9,00 zł. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXIX/376/2018 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 28 czerwca 2018 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym w Ząbkowicach Śląskich  
oraz wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Publicznym w Ząbkowicach Śląskich.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 
 
 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

Id: 6E41791B-5D8D-416A-B586-9804114012FC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość
opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę, oraz wysokość opłaty
za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. Opłata za pobyt dziecka w żłobku wynika z usług
zapewniania opieki w wymiarze do 10 godzin dziennie. Zwrot „do 10 godzin dziennie” wskazuje
na możliwości dowolnego kształtowania czasu pobytu dziecka w żłobku.

Zmiana miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku wynika ze wzrostu kosztów utrzymania placówki
jednak zostanie w znacznej części zrekompensowana rodzicom w związku z wejściem w życie ustawy z dnia
17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym. Ustawą tą dodano do ustawy
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 art. 64c zgodnie, z którym rodzicom dzieci
uczęszczających do żłobka przysługuje dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku
w wysokości 400 zł miesięcznie (jeżeli nie został przyznany na to dziecko rodzinny kapitał opiekuńczy,
o którym mowa w ustawie z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym,
a w przypadku przyznania rodzinnego kapitału opiekuńczego po ukończeniu przez dziecko 36. miesiąca życia).

Odnośnie wysokości opłaty za wyżywienie, ustala się dzienną stawkę żywieniową dla dzieci korzystających
z wyżywienia w żłobku w kwocie 9,00 zł. Dzienna stawka żywieniowa obejmuje zakup surowców i produktów
potrzebnych do przygotowania posiłków. Zmiana opłaty za wyżywienie wynika ze wzrostu cen żywności
i produktów wykorzystywanych do przygotowania posiłków w żłobku.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Sporządził : Podinspektor ds. koordynacji profilaktyki i rozwiązywania problemów społecznych - Magdalena
Cupiał

Id: 6E41791B-5D8D-416A-B586-9804114012FC. Podpisany Strona 1




